山西省发展和改革委员会

山西省行政审批服务管理局

关于进一步规范工程建设项目

招标计划发布的通知
晋发改法规发〔2024〕263号
各市发展改革委、行政审批服务管理局，山西转型综合改革示范区管委会，有关单位：
为贯彻落实《国务院办公厅关于创新完善体制机制推动招标投标市场规范健康发展的意见》（国办发〔2024〕21号）有关精神，方便经营主体提前了解工程建设项目招标信息，进一步提高招标投标活动的透明度，推动招标投标市场规范健康发展，在部分地区成功试点招标计划发布的基础上，现就在全省范围工程建设项目招标计划发布有关事项通知如下：
一、发布主体
招标计划发布的主体应当为项目建设单位（招标人）或其委托的招标代理机构。
二、适用范围
在全省范围实施的依法必须进行招标的工程建设项目，项目建设单位（招标人）应当在项目的首个招标公告发布30日前公开发布项目的招标计划。工程建设项目如有调整，应当及时变更招标计划，招标计划变更时间不得晚于招标公告发布前5日。对因不可预见等原因急需开展招标的工程建设项目，经项目对应行政监督部门同意，可以不发布招标计划。
三、发布内容
招标计划信息主要包括：项目代码、项目名称、建设内容及规模、建设地点、项目总投资、招标内容、招标项目类型、招标方式、招标人名称、发布单位、行政监督部门、招标公告预计发布时间、招标计划发布日期等。
四、发布方式
项目建设单位（招标人）应当通过各级公共资源交易平台或各电子招标投标交易平台（系统）发布招标计划，并同步推送至山西省招标投标公共服务平台和山西省公共资源交易平台。
五、任务分工
（一）省发展改革委负责全省招标计划发布工作的指导协调，完善山西省招标投标公共服务平台招标计划发布功能，指导各电子招标投标交易平台（系统）完善招标计划发布功能。
（二）省、市行政审批服务管理局负责督促指导各级公共资源交易平台完善电子招标投标交易系统和服务系统的招标计划发布功能。山西转型综合改革示范区管委会负责完善本级平台招标计划发布功能。各级招标投标行政监督部门负责督促项目建设单位（招标人）按时发布招标计划。各市发展改革委协助有关部门做好招标计划发布工作。
六、工作要求
（一）各有关单位要高度重视招标计划发布工作，要切实认识到发布招标计划是优化招标投标领域营商环境的重要举措，能够有效保障经营主体平等参与招标投标活动。要按照任务分工做好各项工作，确保招标计划发布落实落地。
（二）项目审批部门要充分发挥职能作用，在项目审批文件中增加发布招标计划的相关要求，告知项目建设单位发布招标计划的媒介和内容。
（三）项目建设单位（招标人）要强化主体责任，按照通知要求认真编制并及时、全面、准确发布招标计划，对其真实性、合法性负责，避免该环节影响招标整体进度。
（四）2024年10月31日前，省招标投标公共服务平台、各级公共资源交易平台和各电子招标投标交易平台（系统）要按照统一的数据规范完善系统功能，开设“招标计划”发布专栏，为项目建设单位（招标人）在线发布招标计划提供技术支持，并允许社会公众和经营主体免费查阅招标计划的完整信息。
（五）2024年12月1日起，全省依法必须进行招标的工程建设项目要全部发布招标计划。
附件:工程建设项目招标计划发布模板
山西省发展和改革委员会　 山西省行政审批服务管理局
                           2024年9月20日     
（此文主动公开）
附件

工程建设项目招标计划发布模板

一、项目代码：2405-140000-89-01-597057（示例）；

二、项目名称：山西大学坞城校区公共教学楼项目（示例）；

三、建设内容及规模：新建1栋公共教学楼及室外配套工程等。项目总建筑面积7253.73平方米，其中：地上建筑面积63.3.21平方米，地下建筑面积950.52平方米（示例）；

四、建设地点：山西大学坞城校区西南侧（示例）；

五、项目总投资：4197.94万元（单位:万元,小数点后最多保留2位）；

六、招标内容：设计、施工（填写勘察、设计、施工、监理、重要设备、材料等）；

七、项目类型：房屋市政（填写工业、国土资源、房屋市政、交通、水利、农业、广播电视、能源、文物保护、林业等）；

八、招标方式：公开招标（填写公开招标或邀请招标）；

九、招标人名称：山西大学（示例）；

十、发布单位：山西大学（招标人或招标人委托的招标代理机构）；

十一、行政监督部门：太原市住建局（填写省招标投标公共服务平台公布的行政监督部门）；

十二、招标公告预计发布时间：2024年12月（填写到月）；

十三、招标计划发布日期：2024年10月20日（填写到日）。

说明：

1.项目代码、项目名称、建设内容及规模、建设地点、项目总投资应当严格按照项目审批文件（备案证）上的相关内容填写；

2.招标计划由招标代理机构发布的，招标代理机构应当提供招标人的授权委托书或者招标代理合同中相关内容，委托内容需要包括发布招标计划。